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Seglet, der ses på omslaget, er lavet 
på grundlag af mulernes våben.

Slægten blev adlet 1444, da borger
mester Hans Mule af Odense 18. 
aug. (feria tertia infra octavas as- 
sumptionis beate virginis Marie) i 
Kalmar af kong Christoffer for tro
skab og villig tjeneste fik brev på 
frihed og frelse med skjold og hjelm, 
som er »i skiolden en halff hwit 
wlff«. Hans efterkommere, der for
trinsvis var knyttede til Fyn og 
Odense, nåede dog aldrig fast stade 
blandt den egentlige, godsbesidden
de adel, men alligevel blev slægtens 
hovedlinje altid anset for adelig, og 
højesteretsassessor Willum Mule fik 
da også 15. juni 1679 stadfæstelse 
på slægtens adelsbrev og ved sam

me lejlighed våbenet forbedret.



MULERNES LEGATSKOLE
Fyns amts gymnasium

ÅRSBERETNING
ved

Rektor Knud Mortensen

1977-78



Indhold

Skolemyndighederne side 3
Oluf og Bertha Larsen i memoriam - 4-6
Af en mulerdrengs erindringer - 6
Skolens dagbog - 8
Eksamen 1977 - 11
Legater og bogpræmier - 16
Eleverne - 2o-3o
Sune Joensen - 31
Elevaktiviteter - 32-37
Lærerkollegiet - 38-48
Adm. personale - 49
Lærerkurser - 5o-S2
Elevforening og forældreforening - 53-54
Legater - 54
Statens Uddannelsesstøtte - 55
Befordringsgodtgørelse - 55
Ordensregler - 55
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SKOLEMYNDIGHEDERNE

Indtil 1. april 1978 havde skolenævnet følgende medlemmer:

De forældrevalgte:

Erik Wøidemann (formand) 
Annelise Bryld

Suppleanter:

Karen Holme Madsen
Orla Møller Hansen

De tre repræsentanter for amtsrådet:

Elmo Bredo
Ole Maare
Bendt Nørgaard-Sørensen

Lærerrådsformand:

Adjunkt Per-Ulrich Jacobsen

Elevrådsrepræsentanter:

Per Theil Hansen, l.a
Arne Skriver, 2.b (til januar 1978)

Efter 1. april 1978 afløses skolenævnet af et skoleråd.
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Bertha Larsen 
26.6.1886 - 18.9.1977

Da vi begyndte skoleåret 1977/78, måtte vi for en kort stund mindes 
skolens store legatstifter Oluf Larsen, der havde afsluttet et langt 
og virksomt liv d. 22. juli 1977. Hans død kom vel ikke uventet, da 
hans helbred længe havde været svagt. Berha Larsen overlevede kun 
sin mand i få måneder. Hun havde det sidste år været stærkt svækket 
efter en operation, og lægerne havde efter operationen ikke kunnet 
give håb om en virkelig helbredelse.
I Mulernes Legatskoles historie vil disse to legatstiftere efterlade 
et varigt minde, et minde om to menneskers meget stærke interesse 
for alt det, der havde tilknytning til slægten Mule.
Oluf Larsen var søn af en københavnsk jernbanearbejder. Hans uddan
nelse bestod i en præliminæreksamen og en kontoruddannelse på B & W, 
suppleret med aftenskoleundervisning på Købmandsskolen.
Bertha Larsen, der stammede fra Odsherred, tog præliminæreksamen på 
samme kursus som Oluf Larsen, og hun uddannede sig siden som farma
ceut med stilling på Struers kemiske laboratorium. De giftede sig i 
19o9, og allerede to år efter realiserede de tanken om at emigrere 
til Sydafrika, som blev deres varige hjem, selv om de i 1911 havde 
forestillet sig, at de før eller senere ville vende tilbage til Dan
mark .
De sejlede fra Southhampton d. 11. august 1911 og nåede uden uheld 
til Hammersmith, hvor Oluf Larsen fik beskæftigelse som kontorist på 
et mejeri, mens Bertha Larsen arbejdede på mejeriets laboratorium. 
Det første år var vanskeligt, men allerede 1912 fik de begge to et 
bedre arbejde i et sæbefirma i Durban, hvor Oluf Larsen blev boghol
der, selv om han ikke før hvade beskæftiget sig med bogholderi, og 
Bertha Larsen fik arbejde på laboratoriet. I årene 1915-19 var Oluf 
Larsen leder af en afdeling af firmaet i Pretoria, hvorefter han i 
lo år var filialbestyrer for ØK i Johannesburg. Selv om denne stil
ling var attraktiv i disse år, var det Oluf Larsens drøm at kunne 
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blive sin egen herre, og det skete i 1929, da han med en opsparet 
kapital på 2o.ooo kr. sammen med en dansk ingeniør L. Kjær startede 
firmaet Transvaal Steel Pressing Syndicate.
Fabrikkens første produkt var mælkejunger, men den blev snart udvi
det til andre former for emballage i presset stål. Under 2. verdens
krig måtte produktionen omstilles til krigens behov, og det blev fa
brikkens opgave at fremstille stålhjelme til de allierede soldater - 
i første række til Montgomerys ørkenrotter. Der blev i alt produce
ret 1,6 millioner hjelme, som efter sagkyndiges vurdering var af 
meget fin kvalitet.
Efter krigen fortsatte T.S.P.S. sin ekspansion, og da Oluf Larsen 
trak sig tilbage som administrerende direktør i 1954, var der i alt 
7 fabrikker knyttet til koncernen, og årsomsætningen var oppe på 
15oooo pund mod looo pund 1929.
Oluf og Bertha Larsen tilhørte begge Mulernes slægt, og de var i 
deres sidste leveår meget optaget af denne slægts historie. Under et 
besøg i Danmark 1959, fik de for første gang at vide, at der var en 
skole, som hed Mulernes Legatskole, og under et besøg på skolen fik 
de gennem daværende skoleinspektør K. P. Samuelsen et så godt ind
tryk af denne skole, at de besluttede sig for oprettelsen af et le
gat til skolens elever. Mødet mellem de to familier udviklede sig 
til et livsvarigt venskab, der i høj grad virkede fremmende på Oluf 
og Bertha Larsens tanker om at gøre noget for slægtens skole. Resul
tatet blev Oluf og Bertha Larsens Mulerlegat, hvis første fundats 
er fra 7. juni 1961(samme dato som legatet fra 172o). Begyndelsen 
var en gave på loo.ooo kr., som var nået frem til skoleafslutningen 
196o.
Legatet var i 1977 nået op på 572.523 kr. og uddeles ved skolens 
årsafslutning til dygtige afgangselever i gymnasiet og HF i portio
ner å l.ooo kr. Ved afslutningen 1977 blev der uddelt 23 portioner. 
Der blev i alt uddelt 33 portioner å l.ooo kr., idet der blev givet 
yderligere ti nortioner af samme størrelse fra Forældreforeningens 
Jubilæumslegat. Endvidere uddeles der ved afslutningen et rejsele
gat til en af skolens lærere på 2.5oo kr. fra Oluf og Bertha Larsens 
Mulerlegat. Der kan yderligere uddeles et beløb til støtte for for
skere, der beskæftiger sig med Mulernes slægtshistorie. Det sidste 
lå Oluf Larsen meget på sinde, hvad der meget rammende kom til orde 
i et interview i Fyns Stiftstidende d. 25. juni 1968:" Jeg har den 
største respekt for den forskning, der er sket omkring H. C. Ander- 
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sen, men jeg kunne ønske mig, at man på tilsvarende måde gik i gang 
med at udforske Mule-slægtens historie."
Lad disse mindeord munde ud i ønsket om, at der i de kommende år vil 
være slægtsforskere, der vil imødekomme Oluf Larsens tanke om en ny 
forskning i den gamle slægts historie.
Mulernes Legatskole vil altid mindes Oluf og Bertha Larsen med tak
nemmelighed og respekt.

EN MULERDRENGS ERINDRINGER

Den 29. april 1912 blev en niårig dreng, der hed Hans Rasmussen, op
taget på Mulernes Legatskole. Han forlod skolen d. 3o. april 1917 
for at komme i lære på Allerups Maskinfabrik. Han var blevet skole
træt. Denne elev skulle senere blive en landskendt person som for
mand for Dansk Smede- og Maskinarbejderforbund, som medlem af folke
tinget og meget andet og som pensionist som viceborgmester i Birkerød 
1974-78.
Hans Rasmussens erindringer udkom 1977 under titlen:"Ilden i min 
Esse" i redaktion ved Ib Koch Olsen. Hans Rasmussen har i erindrings
billedet tegnet et præcist billede af drengeskolen og af dens strenge 
lærere og ikke mindst af skolens meget dygtige leder, overlærer Mag
nus Th. N. Hertel. Selv om skolens autoritære form ikke var i over
ensstemmelse med Hans Rasmussens opfattelse, har han dog i erindring
erne givet udtryk for respekt for Mulernes Legatskole, ikke mindst 
fordi skolens fornemste opgave var at lære eleverne noget, der kunne 
bruges senere i livet.
Med Hans Rasmussens velvillige tilladelse bringes nedenfor nogle ci- 
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tater fra "Ilden i min Esse", der kan belyse forholdene på en drenge
realskole for godt 60 år siden.
Fra side 38:" Skolens gamle elever, både de kendte og de mange ukend
te, har været præget af deres barndoms skole. Alle har været enige om 

at ånden i denne skole først og fremmest var bestemt af Hertel."Hans 
milde ånd var ét med denne skole',' er det blevet sagt, og han er ble
vet kaldt "manden med det altid bankende hjerte". Hertel søgte at 
fremelske en ånd af redelighed, godhed og dygtighed blandt sine læ

rere og hos hver enkelt elev på skolen. Han var mild og god i sin 
færd og i sin tale. Herteis dygtige, grundige og krævende undervis
ning og hans åbne, redelige og noble færd gjorde indtryk på os alle. 
Om morgenen samlede han os til morgensang og bøn. Det var en smuk 
begyndelse på dagen, i fællesskab og højtid."
Fra s. 4o:" På mange måder var Mulernes Legatskole også en streng 
skole. Men det havde kommuneskolen også været. Man skulle kunne sine 
ting, for ellers vankede der no'en på to'sken. Jeg fik også spansk
rør nogle gange. Jeg husker ikke hvorfor, og jeg ved ikke, om det 
har været fortjent eller ikke fortjent. Men ondt gjorde det!. De fik 
mig nu ikke til at hyle af den grund. Jeg har aldrig hørt til dem, 
der hylede. Jeg bar det - og ingen skulle kunne sige mig noget på! 
Jeg var stort set meget godt tilfreds med skolen størstedelen af den 
tid, jeg gik der. Bagefter kan jeg godt se, at den var meget autori
tær. Der var ikke tale om at give sit besyv med på nogen måde. Det 
drejede sig kun om at rette sig efter de ordrer, der blev udstedt. 
Men sådan havde det også været i den kommunale skole. Man holdt os 
til ilden, og man stillede krav til os."

Fra s. 42.” 3-4 klasser over mig gik den senere kommunistiske folke
tingsmand Aksel Larsen, der blev stifter af Socialistisk Folkeparti. 
Men de par klassers forskel var jo dengang en dyb afgrund mellem os. 
Først senere i livet, da vi begge var folketingsmænd, har vi haft 
anledning til at mindes vor fælles skole. Det er mit indtryk, at og
så Aksel Larsen var glad for sin tid som "Muler". Den daværende al
dersafgrund mellem os blev jo senere til en politisk afgrund!" 
Fra s. 43:" Forholdene var mere patriarkalske end på den kommunesko
le, jeg kom fra. Det at være "Muler" var som at være medlem af en 
art sekt. Der var et særligt sammenhold mellem eleverne, og man hav
de forbindelse med de gamle "Mulerdrenge". Det var naturligvis kun 
drenge, der gik på skolen. Først langt senere kom der både piger og 
drenge som elever. Ja, end ikke tanken om "tøser" på Mulernes Legat- 
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skole kunne fostres i min tid."
Fra s. 49:" Da forældreforeningen ved Mulernes Legatskole holdt 4o- 
års jubilæum, torsdag d. 28. november 1974, var jeg indbudt til at 
holde festtalen. Jeg sagde, at min gamle skole havde indskrevet sit 
navn som en betydelig og indflydelsesrig skole. I et langt spand af 
år var der fra den udgået dygtige og evnerige elever, som på mange 
måder havde sat deres præg på dansk samfundsliv. Skolen anvendte ik
ke de mere frie former, som man bruger det i dag. Nej, den var auto
ritær, man blev i høj grad opdraget til at lystre. Skolen havde højt 
kvalificerede lærerkræfter. Selv om de indtog en gammeldags og stiv 
holdning over for de frie rørelser i samfundet, havde deres under
visning perspektiver, som medførte, at eleverne fik lov at udvikle 
deres egne individuelle ejendommeligheder. Denne frihed rokkede ikke 
ved respekten for de stramme undervisningsformer og den strenge pæ
dagogik. Vi lærte ganske vist ikke at vurdere udviklingen i samfun
det. Jeg måtte dog erkende, at skolen og lærerne gav "en grundlæg
gende og en dybtgående undervisning, navnlig i de elementære fag, 
som alle - uanset hvilken levevej de senere ville vælge - så af
gjort havde anvendelse for". Stærkest af alt er erindringen om ån
den i min gamle skole."

SKOLENS DAGBOG 1977/78

Skolen begyndte d. 8. august med seks HF-klasser og 22 gymnasieklas
ser og et samlet elevtal på 673.
De tre første skoledage var tilrettelagt som et introduktionskursus. 
Elever i 2 HF og 2. og 3.g. havde planlagt kurset og stod for dets 
gennemførelse.

12. august besøgte 25-års jubilarer skolen og blev præsenteret for 
skolens elever og lærere ved en sammenkomst i samlingssalen.

16. august orientering om organisationsforhold gennem DGS. 
26. august holdt musikforeningen indflytterfest.
31. august fællestime med Klaus Rifbjerg.
31. august kunstudvalget mødtes med konsulenterne for Fyns Amts kunst

udvalg for at drøfte en udsmykning af scenevæggen i samlingssa
len. I mødet deltog desuden kgl. bygningsinspektør, arkitekt Jør
gen Stærmose og formanden for skolenævnet,modehandler Erik Wøide- 
mann. Man enedes om at pege på keramikeren Peter Tybjerg, der 
senere fik opgaven overdraget. Udsmykningen ventes afsluttet i
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sommerferien 1978.
5. -12. sept, fandt 3.g.'s grenholdsekskursioner sted. 3.aN var med 

Inger Rørbæk Juncker og Irene Søndergaard i Rom, 3.bN var med 
Harry Haue i Athen og Delfi, 3. cN var med Ulla Aabye Jensen og 
Jonna Hestnes i Vissinge, 3.sS og 3. mS var med Svend Lauridsen, 
Finn Monsen og Willi Hede i Bruxelles, 3.xuF var med Flemming 
Hesselberg i London, 3. zyF var med Peter Andersen og Bent Jen
sen i Paris.

13. september havde musikforeningen hypnotisøraften.
15. september afholdtes de fynske gymnasieskolers atletikstævne på 

stadion i Odense. Vi nåede ikke nogen førsteplads, men blev i 
det samlede resultat stævnevinder.

16. september holdt Concordia sin første store fest.
3o. september spillede vi i de fynske gymnasieskolers fodboldturne

ring mod Middelfart og blev slået ud.
4. oktober fællestime om SU-problemer med et panel med repræsentan

ter for socialdemokratiet, kommunisterne, DGS og DUS samt for 
fællesorganisationen. En repræsentant for de konservative sendte 
a fbud.

4. oktober deltog pigerne i de fynske gymnasieskolers fodboldturne
ring i Ringe.

31. oktober besøgte den tyske lektor Kurt Winkler fra Goethe-Insti
tut i München skolen.

1 .-7. november besøgte 12 af skolens klasser udstillingen på Louisi
ana - Pompej i.

9. november deltog pigerne i de fynske gymnasieskolers håndboldstæv
ne i Ringe.

15. november fællestime med lektor Erik Staho om undervisning og 
skoleforhold i Sovjetunionen.

17. november deltog drengene i de fynske gymnasieskolers håndbold
turnering i Koruphallen.

18. november havde Concordia et program med folkemusik.
2. december afholdt musikforeningen den årlige amatøraften.
7. december fællestime med lektor Johs. Jensen, Odense Universitet, 

om energiproblemer.
13. -16. december besøgte den tyske rejselektor Peter Desmarets sko

len .
16. december afholdt Concordia julestue med komedien:"Den falske 

Tante", skrevet og instuderet af Bo Steensen, l.q.
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1978

6. januar var 8 amerikanske universitetsstuderende fra Wisconsin 
University skolens gæster.

9. januar afholdt Fyns Amts Undervisnings- og Kulturudvalg et orien
terende møde for skolelederes og skolevejledere om de nye regler 
for optagelse i 1. gymnasieklasse.

12. januar var drengene til basketbal1 turnering i Ringe, vi blev 
nr. 2.

16. januar konsultationsaften for l.g.'s forældre og elever.
2o. -27. januar skrev 2. HF 2.års-opgave.
25. januar deltog drengene i de fynske gymnasieskolers volleyball- 

stævne i Middelfart.
26. januar fællestime med Jørgen Leth om hans film:"Stjernerne og 

Vandbærerne."
27. januar afholdt og deltog pigerne i et volleyballstævne i Abild- 

gårdsskolens idrætshal.
31. januar afholdtes orientering om optagelse i 1. gymnasieklasse.
3. februar afholdtes i forbindelse med DUS' aktionsuger en panelhø

ring efterfulgt af diskussion i klasserne.
2o. februar orientering for l.g.'s forældre om grenvalgsmulighederne 

i 2. gymnasieklasse.
2o. februar Forældreforeningens generalforsamling. Efter generalfor

samlingen causerede professor Mogens Brøndsted fra Odense Univer
sitet over emnet:"Akademiker 1978!

2o. februar var Karen Fruensgaard med pigerne til semifinalestævne i 
volleyball i Vejle. Vi vandt B og C-rækken og går videre til fi
nalen .

6. marts fællestime med amtsrådsmedlem Carl Erik Hansen og Thorvald 
Jensen vedr. Undervisnings- og Kulturudvalgets holdning til de 
gymnasiale uddannelser.

11. marts finalestævne i Kolding i volleyball. Hold B vandt pokalen 

igen.
14. marts fællestime med Ingolf Olsen, der viste prøver på klassisk 

guitarspil.
15. marts forårskoncert med Jesus Christ Superstar.
16. marts gentages koncerten.
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STUDENTEREKSAMEN 1977

3.a

Andersen, Marianne Nielsen, Eskil
Andreassen, Helle Juel Nielsen, Vickie Pernille
Bryld, Tina Oredson, Birgitte
Jakobsen, Gitte Pedersen, Anne Mette
Jensen, Nancy Anette Pejtersen, Jens Ole
Jensen, Ole Windfeld Rasmussen, Anne Birk
Jensen, Per Rasmussen, Berit
Jørgensen, Vibeke Marie Rasmussen, Hanne
Karlsen, Erik Rasmussen, Pia
Kristiansen, Hanne Sehested, Helle Glargaard
Kristiansen, Lis Kjeldgård Simonsen, Helle Hørlyk
Madsen, Anni Kirsten Simonsen, Ulla Holm
Marcussen, Susanne Weidick

3.b

Andersen, Elisabeth Lohmann Madsen, Filip Frederik
Andersen, Ulla Nielsen, Anne
Christensen, Jette Vedste Nielsen, Laila Ravnkilde
Faurschou, Karen Pernille Nielsen, Mette Vestergaard
Hansen, Kirsten Nielsen, Ulla-Britt Grøndal
Jensen, Lene Egelykke Olsen, Niels Harry
Jensen, Randi Anette Pedersen, Nils Jesper
Jessing, Henrik Bruun Rasmussen, Anette Hillerup
Jørgensen, Troels Vejgaard Ritschel, Marianne Skafte
Kristensen, Anette Rosholm, Marie-Louise
Larsen, Lone Bøgelund Thygesen, Susanne
Lorentzen, Susanne Gram

3.c

Andersen, Kjeld 
Bennike, Jakob 
Christensen, Inge

Duus, Hanne Birgitte 
Hansen, Marianne 
Haugaard, Jane Grete
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Jensen, Anne Marie 
Larsen, Kirsten Marie 
Mathiesen, Lene 
Nielsen, Grete Bøjen 
Nielsen, Vera Buus 
Pedersen, Freddie Ove

Pedersen, Jane Bentina 
Petersen, Bente Ledgaard 
Riding, Lone 
Schmidt, Karin
Sørensen, Erik Elnegaard 
Voetmann, Jens Damgaard

3. x

Alkærsig, Jesper
Andersen, Knud Aulkær 
Brock, Steen Allan 
Christensen, Kurt Kærgaard 
Christensen, Lars Ugilt Ege 
Clausen, Helen
Dinesen, Kurt 
Frøberg, Bjarne 
Høger, Willie 
Jakobsen, Kirsten Lautrup 
Jensen, Anna Lise 
Jørgensen, Ove

Karlsen, Steen Seier 
Kjølby, Johan Lars Skjoldborg 
Kristjansen, Ole 
Meyland, Bjarne 
Nederland, Asser 
Nielsen, Finn Kryger 
Nielsen, Hans-Ove Borch 
Nielsen, Lene 
Roe, Jesper 
Raasthøj, Niels Erik 
Schultz, Hans Lehrskov

3.y

Andreassen, Bent Aagaard 
Birkelund, Margrethe 
Dahl, Flemming 
Folkmar, Helle 
Hansen, Karin 
Jacobsen, Per
Jensen, Benno Rosenmeyer 
Jensen, Jens Skyt 
Jørgensen, Jan Flemming 
Kristensen, Peder Riber

Larsen, Stig
Larsen, Vivian Glasdam 
Madsen, Birgitte Stahlfest 
Madsen, Lars Hedelund 
Pedersen, Lisbeth Møller 
Rasmussen, Jane Nørager 
Rasmussen, Peter Molls 
Susé, Palle Andre 
Sørensen, Jesper Michael
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S. z

Andersen, Helge 
Baum, Nils-Jakob 

Blichert-Hansen, Kim 
Christensen, Jette Kjærgård 
Christensen, Mogens Vilstrup

Kania, Per Walther 
Kølbæk, Morten 
Møller, Per 
Poulsen, Lene Karin 
Paarup, Lis Sørensen

Dahl, Per Juul Rasmussen, Annie Cederstrøm
Gaarde, Tine Rønnedal, Birgitte Søgaard
Hansen, Anne Marie Sørensen, Michael Lindemann

Hansen, Finn Sørensen, Per
Hansen, Jan Thor Tønnesen, Ole Tønning
Hansen, Lars Henrik Vetter, Jesper
Jacobsen, Niels Kurt

3. u

Andersen, Allan Günther Jensen, Aage Neumann

Bloch, Peter Jørn Knudsen, Anne Birgitte
Brogaard, Steen Milton Lund, Allan
Christensen, Inge Kjær Madsen, Claus
Christensen, Per Bo Mathiesen, Lars Læssøe
Eriksen, Torben Nielsen, Klaus Henrik
Faurschou, Søren Nielsen, Poul Reinhold
Grau, Kim Olsen, Kathe Baumann
Jacobsen, Jan Michael Pedersen, Bente Wowk
Jensen, Bente Kjær Ulriksen, Allan Harder
Jensen, Carsten Ellegaard Aaes , Kim
Jensen, Jørn Benny

3.V

Als, Marianne Jeppesen, Hans-Henrik Skovgård
Busch, Bjørk Boye Johansen, Dorte
Etzerodt, Finn Jørgensen, Claus Ellegaard
Fohlmann, Kenneth Claus Jørgensen, Lene
Hansen, Else Marie Kjærgård Kusch, Joan
Hansen, Ole Ladegaard, Lars
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Larsen, Hanne Steen 
Madsen, Sven Harlov 
Mortensen, Lisbet 
Nielsen, Henning Jørgen

Nielsen, Lars Frank
Nielsen, Mogens Peder 
Stidsen, Carsten Enggaard 
Aalykke, Helle

2.p

Bakkebo, Vivi Bjerregaard 
Beck, Flemming Michael 
Hansen, Johnny Michael 
Hansen, Jytte 
Hybel, Gitte Lene 
Jacobsen, Arne 
Knudsen, Helge Hans 
Larsen, Gitte Bech 
Ludvigsen, Susanne Birgitte 
Madsen, Anne Charlotte

Nielsen, Dorthe Elisabeth 
Nielsen, Gitte Branth 
Nielsen, Inge Agnete 
Olsen, Bjarne 
Pedersen, Leif Zebitz 
Pedersen, Lene Gitte 
Pedersen, Mogens Helmer 
Petersen, Tom Winther 
Smidt, Bent

2.q

Andersen, Flemming 
Andersen, Karen 
Bergholdt, Lars 
Bryder, Anne Lerche 
Carlsen, Kenneth Linde 
Christensen, Egon Buchholtz 
Christiansen, Kurt Karl 
Eriksen, Esther Birgitte 
Ernst, Hans Mohr 
Fabrin, Anne

Hansen, Søren Bjørn 
Jørgensen, Sanne

Hansen, Liselotte Bloch 
Hansen, Pia Holmelund 
Hansen, Randi Kragh 
Hansen, Ulla Birgit 
Helberg, Jan 
Jacobsen, Bente 
Jensen, Per Mesing 
Jensen, Steen Jørgen 
Martini, Karin 
Aagaard, Connie

2 . r

Karlsen, Sonja Kønigsberg 
Knudsen, Birthe
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Knudsen, Preben Bertel Tornøe
Madsen, Dorthe
Nielsen, Lone
Nielsen, Susanne Hye 
Nørgaard, Tove Birgitte 
Oiling, Lis Susan

Oxbøll, Kirsten Lambert 
Pedersen, Jens Anton Killerup 
Storm, Per 
Thomsen, Susanne Nygård 
Sørensen, Ulla Johanne
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LEGATER OG BOGPRÆMIER

Ved årsafslutningen 1977 kunne der uddeles følgende legater og bog- 
præmier :

Oluf og Bertha Larsens Mulerlegat tildeltes:

Lis Kjeldgaard Kristiansen, 3.a kr. 1.000,00
Vickie Friis Nielsen, 3.a kr. 1.000,00
Randi Anette Jensen, 3.b kr. 1.OOO ,00
Ulla-Britt Grøndal Nielsen, 3.b kr. 1.000,00
Freddie Ove Pedersen, 3.c kr. 1.ooo,00
Jens Damgaard Voetmann, 3.c kr. 1.000,00
Hans-Ove Borch Nielsen, 3.x kr. 1.OOO,00
Finn Kryger Nielsen, 3.x kr. 1.000,00
Niels Erik Raasthøj , 3.x kr. 1.000,00
Margrethe Birkelund, 3.y kr. 1.OOO,00
Birgitte Stahlfest Madsen, 3.y kr. 1.000,00
Per Juul Dahl, 3 . z kr. 1.OOO,00
Birgitte Søgaard Rønnedal, 3.z kr. 1.000,00
Ole Tønning Tønnesen, 3.z kr. 1.ooo,oo
Per Bo Christensen, 3.u kr. 1.000,00
Torben Eriksen, 3.u kr. 1.000,00
Lene Jørgensen, 3.v kr. 1.OOO,00
Bjørk Boye Busch, 3.v kr. 1.000,00
Anne Charlotte Madsen, 2.p kr. 1.000,00
Bent Smidt, 2.p kr. 1.000,00
Flemming Andersen, 2.q kr. 1.OOO,00
Karen Andersen, 2.q kr. 1.ooo,oo
Jens Anton Killerup Pedersen, 2.r kr. 1.OOO,00
Ulla Johanne Sørensen, 2.r kr. 1.OOO,00

Forældreforeningens Jubilæumslegat tildeltes:

Birgitte Oredson, 3.a
Mette Vestergaard Nielsen, 3.b
Jacob Bennike, 3.c
Willie Høger, 3.x

kr. 1.ooo ,oo 
kr. 1.ooo,oo 
kr. 1.ooo,oo 
kr. 1. ooo ,oo
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Stig Larsen, 3. y kr. 1.OOO,00
Lis Sørensen Paarup, 3.z kr. 1.000,oo
Allan Lund, 3.u kr. 1.OOO,00
Sven Harlov Madsen, 3.v kr. 1.OOO,00
Mogens Helmer Pedersen, 2.p kr. 1.000,oo
Egon Buchholtz Christensen, 2.q kr. 1.OOO,oo
Kirsten Lambert Oxbøll, 2.r kr. 1.000,00

Elevforeningens Jubilæumslegat til en flink og fornøjelig elev:

Marie Louise Rosholm, 3.b
Ove Jørgensen, 3.x

kr.
kr.

25o ,oo
2 5o,oo

Elevforeningens legat tildeltes:

Kjeld Andersen, 3.c kr. 2So ,oo
Tove Birgitte Nørgaard, 2.r kr. 25o ,oo

Thomas B. Thriges legat tildeltes:

Jytte Reinholdt Rasmussen, 2.a kr. loo,00
John Nielsen, 2.c kr. loo,00
Henrik Nielsen, 2.x kr. 100,00
Steen Andersen, 2.y kr. loo,oo
Jørgen Ryehauge, 2.z kr. loo ,00

Overlærer Th. Hertels legat tildeltes:

Lisbeth Nannestad Jørgensen, 2.b kr. 75,oo
Jesper Kulvmann, 2.c kr. 7 5,oo
Lene Jarlbæk, 2.u kr. 75 ,oo
Allan Feldskou, l.q kr. 75,oo

Biskop Harald Steins legat tildeltes:

Ulla Christoffersen, l.r kr. 6o ,oo
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Køssiers legat tildeltes:

Eskil Nielsen, 3.a kr. 5oo,oo
Anne Birgitte Knudsen, 3.u kr. 5oo,oo

Knud Christensen og Axel Nielsens legat tildeltes:

Vera Buus Nielsen, 3.c kr. Soo,oo
Preben Bertel Knudsen, 2.r kr. Soo,oo

Bogpræmier tildeltes:

Fra skolenævnet:

Anne Nielsen, 3.b
Annie Cederstrøm Rasmussen, 3.z

Forældreforeningen:

Helle Glargård Sehested, 3.a
Susanne Thygesen, 3.b
Per Jacobsen, 3.y
Mogens Vilstrup Christensen, 3.z
Susanne Thomsen, 2.r

Gads Boghandel:

Anne Marie Jensen, 3.c
Allan Harder Ulriksen, 3.u

Arensbaks boghandel:

Laila Ravnkilde Nielsen, 3.b
Leif Zebitz Pedersen, 2.p

Franske Ambassade:

Claus Ellegaard Jørgensen, 3.v
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Hempels Boghandel:

Bente Ledgård Petersen, 3.c
Hanne Steen Larsen, 3.v
Jan Thor Hansen, 3.z
Søren Bjørn Hansen, 2.r
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ELEVTAL PR. 1. MARTS 1978

Samlet elevtal 65o - heraf 296 drenge og 354 piger.

1 . a

Andersen, Anne-Marie 
Andersen, Anne Elisabeth 
Andersen, Kirsten Møller 
Birkekær, Birgitte 
Boros, Maria Helene 
Bøilerehauge, Dorrit 
Christensen, Peter Esben Møller 
Espersen, Conny 
Hansen, Lene Stokkebro 
Hansen, Per Theil 
Hovaldt, Jeanett 
Klausen, Frank

Knudsen, Helle Løvetofte 
Larsen, Lis Gerskov 
Lorentzen, Anne Birgit 
Madsen, Mette Steensgård 
Mundbjerg, Henrik 
Nielsen, John Michael 
Olsen, Kirsten 
Rasmussen, Bente 
Rasmussen, Helle Vibeke 
Skytte, Britta 
Sørensen, Bente Wiggers 
Sørensen, Inge

1 .b

Andersen, Susanne 
Andres, Susanne Harboe 
Bjerg, Britta Sietskov 
Christiansen, Jette 
Erichsen, Lone Birgitte 
Esbech-Rasmussen, Margrethe 
Jensen, Jogine Vikkelsø 
Jensen, Marianne Egmose 
Jensen, Marianne Land 
Johansen, Vivi Dalager 
Jørgensen, Carsten 
Jørgensen, Lone

Karlsen, Lene Maria 
Larsen, Iben Maria 
Madsen, Charlotte Scheppan 
Mathiesen, Marianne 
Mortensen, Lene 
Nielsen, Inga Kjærgaard 
Nielsen, Jena 
Pedersen, Per Roholt 
Rasmussen, Anne Vibeke 
Sørensen, Lone Breum 
Vinther, Susanne

Engstrom, Berit Bagge
Hansen, Claus Einar

1. c

Hansen, Mette Hommelhoff 
Heilmann, Helle Lizzi

20



Højland, Annemarie Nonbo 
Jensen, Helle Skov 
Jensen, Susan
Jeppesen, Torben Trapp 
Jørgensen, Torben 
Kristensen, Anita Tang 
Kruse, Henning 
Larsen, Alice Bente 
Mortensen, Merete Skov

Okkels, Helle
Olsen, Hanne Kate
Pedersen, Annette Nørrelund 
Pedersen, Marianne Søberg 
Rasmussen, Jane 
Rosager, Helen 
Schmidt, Conny 
Sørensen, Dorthe Inge 
Urth, Marianne Haugsted 
Westergaard, Susanne

Andersen, Helle 
Andersen, Lene Leth 
Blix, Susanne 
Christensen, Jan Bøgely 
Esbensen, Jan 
Frandsen, Niels Køhier 
Hansen, Kirsten Fjord 
Hansen, Knud Richard 
Ising, Stefan 
Jensen, Knud Jeppe 
Jensen, Linda Kirsten 
Jepsen, Jarl 
Jepsen, Svend-Erik 
Knudsen, Pia Lykke Østerby

Loiborg, Jesper Munck 
Nielsen, Ib Ellegaard 
Nielsen, Lene 
Nielsen, Torben Løkke 
Päivinen, Helmi Lene 
Ring, Søren 
Rozenberg, Konrad 
Strandmark, Poul Ingolf 
Saabye, Dorte 
Tofte-Hansen, Jan 
Vang-Pedersen, Michael 
Westergaard, Simon 
Østergård, Hanne

i.y

Abild, Ole
Almind, Michael Heinrich 
Bryld, Palle Bo 
Djurhuus, Kenneth 
Hansen, Finn Kämpf 
Hansen, Gitte Lindberg 
Hansen, Helle Lühr 
Hansen, Morten K. Dybkjær 
Højmark-Andersen, Lissi

Iversen, Lene
Jarling, Anne Grete Mølkjær
Jensen, Annemette Hedegård 
Krogsgaard, Michael
Larsen, Anna Marie Vigerø
Larsen, Niels Erik
Larsen, Peter Nørregaard
Lumby, Stig
Madsen, Per Boe
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Nielsen, Helle Damgaard
Pedersen, Torben Stylsvig
Sengeløv, Peter With

Steffensen, Jørgen 
Sørensen, Claus Berggren

1 . z

Madsen, Karsten Anderskov 
Madsen, Lene Puggård 
Nielsen, Linda Højlund 
Pedersen, Jesper Durup 
Pedersen, Mai-Britt Syberg 
Pettersen, Liv Kirstin 
Salomonsen, Elisabet 
Simonsen, Einar Hørlyk 
Smedsgård, Dorrit Lenna Carsten 
Smedsgård, Nonni Carsten 
Stormer, Jan 
Vetter, Stig 
Østergaard-Poulsen, Dan

Andersen, Claus 
Andersen, Johannes Stig 
Bastrup, Helle Karina 
Bønnerup-Larsen, Henrik 
Faurschou, Jens 
Gramtorp, Ulla 
Hansen, Lars Hartung 
Hansen, Michael 
Jacobsen, Jeanette Lautrup 
Jensen, Lone Brinck 
Jensen, Susanne 
Kirpekar, Finn 
Lauridsen, Jan

1 .u

Andersen, Lisbet Steen 
Andersen, Margrethe 
Dalsgaard, Gitte 
Dinesen, Jørgen 
Eriksen, Troels 
Fuchs , Lars 
Grønnemose, Birgitte 
Hansen, Kim Winther 
Hansen, Marianne Lykke 
Hansen, Per Syrak 
Jørgensen, Henrik 
Kristensen, Anna Margrethe Riber 
Larsen, Githa Rosengren

Larsen, Hanne 
Larsen, Mikael Raino 
Lechner, Karin
Mainz, Henrik Peter 
Nielsen, Carsten 
Nielsen, Jan Lindholm 
Pedersen, Anette 
Sørensen, Helle Udsen 
Sørensen, Karin Annelise 
Tidselholdt,Flemming 
Uglebjerg, Erik Eschelund 
Ulrich, George 
Zimmer, Brian Haldborg
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1 .V

Albrechtsen, Lars 
Andersen, Ib 
Andersen, Margit Vølund 
Bruun-Olsen, Jesper 
Bryder, Carsten Sylvester 
Christiansen, Søren Birger 
Drøhse, Helle Brasen 
Hansen, Per Damkier 
Jakobsen, Ulrik Sprogøe 
Jensen, Gitte Møller 
Jensen, Henrik Werenberg 
Joensen, Henning

Jørgensen, Henning 
Lund, Erik 
Lyskjær, Britt 
Mouridsen, John 
Møller, Else 
Nielsen, Lars Bjarne 
Olsen, Hanne Wagner 
Pedersen, Kim Koustrup 
Poulsen, Per Lund 
Rasmussen, Lars 
Rasmussen, Mogens 
Østergaard, Inge

2 . a

Edvardsen, Lisbeth 
Eriksen, Hanne 
Hansen, Inge-Lise 
Hansen, Lone Leerbæk 
Jensen, Helmuth Poul 
Jensen, Lene Ørberg 
Johansen, Maj-Britt 
Knudsen, Anne-Marie 
Larsen, Marianne 
Ludvigsen, Kenneth

Madsen, Lis
Nielsen, Jens Aas Fogh 
Nielsen, Jeppe 
Pedersen, Henriette 
Petersen, Helle Elisabeth 
Plato, Heidrun 
Plato, Jytte 
Rasmussen, Allan 
Sonsby, Henriette 
Voss, Elisabeth

2.b

Andersen, Karen 
Andersen, Keld 
Andresen, Carsten 
Caspersen, Dorte 
Christensen, Anne Lisbeth 
Hald, Anne Mette 
Hauge, Eva Regitse 
Jensen, Helle Kingo 
Jensen, Jesper Hyldahl 

Jørgensen, Gitte Susanne 
Jørgensen, Inge 
Jørgensen, Jette Banke 
Jørgensen, Karsten Aaholm 
Jørgensen, Linda Joan 
Knudsen, Helle Lismann 
Kragh , Tina 
Larsen, Dennis Stig 
Nielsen, Vivi
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Pedersen, Lene Elbøll
Svendsen, Lone
Sørensen, Lise

Andersen, Jan Vennekilde 
Bentsen, Pia Birthe 
Berthel , Birthe 
Christensen, Dorrit Vedste 
Christiansen, Hanne 
Friis, Ina Jessen 
Grønnemose, Anne Mette 
Hansen, Anne Grete Bue 
Hansen, Berit Kuhlmann 
Hansen, Inge Lise 
Hansen, Per 
Jensen, Tage Juul 
Justesen, Anette Munck 
Koordt, Hanne

Sørensen, Maiken 
Thorenfeldt, Jeanie 
Aaes, Jeanette

2 . c

Kristiansen, Helle Højgaard 
Langhorn, Philip Henrik 
Larsen, Kirsten Slot 
Laskowski, Adam 
Madsen, Birthe
Madsen, Inge-Lise Vinsted 
Moth, Jette 
Neilemann, Søren
Nielsen, Ann-Lene Aagaard
Nielsen, Morten 
Pedersen, Henrik 
Poulsen, Gitte Steen 
Thomassen, Bo Ploug 
Trömer, Cecylia Elzbieta

2 . x

Andersen, Carsten 
Andersen, Kent 
Birkesholm, Esben 
Busch, Johnny Boye 
Djurhuus, Henrik 
Eriksen, Kirsten Frimodt 
Ginge, Lars Reventlov 
Halkjær, Jørgen 
Henriksen, Henrik Skytte 
Iver.sen, Bo 
Jeppesen, Erik 
Jørgensen; Steen 
Kasprzykowski, Adam

Knudsen, Annemarie 
Landholt, Dorthe 
Nielsen, Alis 
Nielsen, Frank 
Pedersen, Max Thorup 
Pedersen, Michael Mølgård 
Rasmussen, Lena 
Rasmussen, Per Normann 
Rasmussen, Peter Årø 
Riisom, Alf Faxøe 
Svinding, Peter Hvalsø 
Thygesen, Hanne
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2.y

Bjernå, Carsten Bastholm Kjeldsen, Nils Frede
Christiansen, Anette Larsen, Peter Bisgård
Dalager, Conni Lindholm, Henrik
Enslev, Jan Ludvigsen, Arne Vesterdal
Gerhardt, Christian Ulrik Madsen, Knud Erik Stahlfest
Hansen, Bjarne Strandby Madsen, Lisbet Harlov
Hansen, Dennis Nielsen, Morten Ettrup
Hansen, Henning Ingemann Pedersen, Bjarne Løgstrup
Hansen, Knud Buhl Rønnedal, Per
Hansen, Susanne Skaarup, Allan
Hedelund, Knud Sørensen, Per Bahr
Hundsdahl, Connie Wogelius, Lis Bartholin
Jacobsen, Willy Buhl Øder, Carsten

2 . z

Andersen, Christine Krogh Jeppesen, Berit Skovgaard
Andersen, Margit Kristjansen, Per
Andreasen, Jesper Kirk Krogsholm, Lars Steffen
Balslev, Ole Kølbæk, Lars
Bloch, Susanne Larsen, John Bendt
Draborg, Jens Nielsen, Tommy Lykkegård
Dyreborg, Carsten Pedersen, Lars Bjarne
Hansen, Klaus Prior-Bruse, Søren
Hansen, Ulrik Frank Rasmussen, Ole
Holm, Michael Juul Sørensen, Karsten
Jacobsen, Connie Torstensen, Lars
Jensen, Helle Årenstrup Volder, Anne Mette
Jensen, Preben Obbekær

2 . u

Andersen, Dorthe Jeanette Esbech-Rasmussen, Eva
Anslev, Peter Michael Hansen, Jesper Frank
Bastrup, Pia Birgitte Hansen, Lars Vilhelm
Christiansen, Jan Mitchell Hansen, Ulrik Nørregård
Demant, Gerda Holm, Sven Erik
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Madsen, Bo Kirsby 
Mikkelsen, Jørgen Trap 
Mikkelsen, Steen Lindebjerg 
Nielsen, Anette 
Nielsen, Niels Gorm 
Nielsen, Per Dahlstrøm 
Nielsen, Steffen Schnejder 

Pedersen, Karsten Houmøller 
Roost, Inge Pernille 
Simonsen, Jan Rich 
Sjøstrand, Maj-Britt 
Saaby, Berith 
Thomassen, Lars Ploug 
Vang-Pedersen, Lisbet

3.a

Alexandersen, Sussi Karina 
Bekker, Gitte 
Brysting, Anne Krag 
Eliasen, Kate Louise 
Gommesen, Aja Bagge 
Hansen, Bodil Møller 
Hansen, Michael Clément 
Hansen, Susanne Sandholm 
Jensen, Helle Grøndahl 
Jensen, Marianne Lykke 
Jørgensen, Lisbeth 
Larsen, Birgitte Riber

Mortensen, Anette Lund 
Møller, Lis
Nielsen, Allis Højgård 
Nielsen, Hanne 
Nielsen, Kim Jørgen 
Olesen, Brigitte Ortmann 
Rasmussen, Jytte Reinholdt 
Sandberg, Birthe 
Stald, Gitte Bang 
Sørensen, Annette Juel 
Thygesen, Marianne 
Walther, Pia Runge

3.b

Ahrenkilde, Vibeke Tang 
Andersen, Dorte Kloster 
Beck, Henning Heinrich 
Dyreborg, Lene 
Gehring, Marianne 
Hansen, Bente Hyldegård 
Hansen, Nils Mølgaard 
Hvilshøj, Susanne 
Jensen, Birthe Studt 
Jensen, Inge Marie 
Johansen, Lisa 
Jørgensen, Bente Højmark 
Jørgensen, Lisbeth Nannestad

Kjærgaard, Lisbeth Ravn 
Kristensen, Lisbeth 
Laursen, Bo 
Nielsen, Lene Visti 
Pedersen, Tina Marian 
Peschardt, Linda 
Plato, Ursula 
Rasmussen, Anette 
Rasmussen, Anne Birthe Langbjerg 
Storm, Elise 
Søgaard, Hanne 
Østmann, Mette Maria
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3 .c

Andersen, Birgitte Nonboe 
Barfred, Charlotte 
Berthelsen, Hanne 
Bjørshol, Solveig 
Bredo, Pia 
Busch, Maj-Britt Boye 
Clausen, Per 

Damgaard, Bente 
Hansen, Anne Margrethe 
Hansen, Tine Åhman 
Hornskov, Jette

3 . x

Andersen, Steen Esmann 
Andresen, Claus Michael 
Birkekær, Liselotte 
Bjerg, Søren Sietskov 
Blichert-Hansen, Elisabeth 
Bochner, Jerzy 
Christiansen, Flemming 
Frandsen, Ole Tom 
Hansen, René Dam 
Kappel, Erik Modvig

Jensen, Pia Juul
Jensen, Vibeke
Jørgensen, Ditlev Nannestad 
Kulvmann, Jesper
Madsen, Lisbeth Eskelund 
Nielsen, John
Nielsen, Marianne Bärthel 
Rasmussen, Anne Mette Lønfeldt 
Sehested, Birgitta Glargård 
Sejbak, René Nielsen

Mossberg, Peter Mattson 
Nielsen, Carsten 
Nielsen, Henrik 
Nielsen, Per Eskelund 
Poulsen, Søren 
Rasmussen, Ole Bune 
Rousku, Anette Hanna 
Smidt, Henning Nedergaard 
Thomsen, Michael

3.y

Andersen, Einar 
Andersen, Helle Lund 
Andersen, Steen 
Andersen, Ulla 
Bjerregaard, Jette 
Biente, Ole Klit
Grell, Henrik Bundgaard 
Hansen, Per Lund

Kurt Jensen
Karlsen, Lars Georg 
Madsen, Ingrid Birgitte 
Nielsen, Jan Berg 
Nielsen, Lis 
Nielsen, Peter
Pedersen, Flemming Laurits 
Svendsen, Kent Bo
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3. z

Andersen , Liss Lundby Madsen, Jens Sejer
Andersen , Peer Lundby Pedersen , Henning Juul
Andersen , Sten Pedersen , Niels
Berthels en, Klaus Wedel Pedersen , Vibeke
Hansen, Annie Petersen , Erik Munk
Jensen, Eva Annette Ryehauge , Jørgen
Jensen, Inge Strandby Schmidt, Per Strøh
Jensen, Jens Peder Sørensen , Jeff Erik
Knudsen, Preben Løvetofte Wedel, Annette Vibeke

3. u

Andersen, Hanne Lykke 
Forsström, Jan Krog 
Glent-Madsen, Helle 
Hansen, Bent Erik Dybkær 
Hansen, Ole 
Holdam, Jan 
Holmboe, Jens 
Jarlbæk, Lene 
Juul, Torben 
Larsen, Torben Laurits

Lyskjær, Jim
Mikkelsen, Dorte
Nielsen, Carsten Gunnar Wagn
Nielsen, Kirsten
Norsker, Anders Ole
Pedersen, Anette Houmøller
Petersen, Jan
Rosendahl, Jan
Sørensen, Finn Paaske

1 -P

Christensen, Lone Pouline 
Dyrehauge, Anita 
Hansen, Kari Buhl 
Hansen, Michael Kunøe 
Hoff, Christian Andrew 
Jacobsen, Susanne 
Jakobsen, Kirsten Koefoed 
Jensen, Maja Lund 
Jensen, Nils Marius 
Jensen, Tommy Michael 
Jørgensen, Hans Flemming

Jørgensen, Ole Johannes 
Larsen, Jette 
Larsen, Lone Kirsten 
Larsen, Marianne Gun 
Madsen, Michael Knud 
Nielsen, Catarina 
Nielsen, Ivan Frimann 
Pedersen, Bendt Torpegård 
Rasmussen, Inger Bøje 
Rasmussen, Jørgen 
Rosenlund, Keld Dalsgaard 
Yndgaard, Hanne Elise
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l.q

Andersen, Carsten Ingvard 
Andersen, Lise-Lotte Bruun 
Billund, Niels Korsholm 
Boel, Jenni
Carlsen, Gitte Brandenburg 
Christiansen, Jan 
Frederiksen, Peder Christian 
Hansen, Bente Medelbye 
Hansen, Kirsten Thorup 
Henriksen Connie
Jensen, Henrik Møller 
Jensen, Morten Ellegård 
Jessen, Susanne

Johansen, Anne Pernille 
Larsen, Hanne 
Larsen, Jan 
Madsen, Kim Lars 
Madsen, Lars Lyholm 
Nielsen, Mette Piøger 
Pedersen, Helle Susanne 
Pedersen, Henning Sjølund 
Pedersen, Lone Borg 
Rasmussen, Karin Hoffmann 
Simonsen, Susanne Heldbo 
Steensen, Bo

l.r

Albjerg, Lene 
Andersson, Bjarne Salgård 
Bressendorff, Birte 
Christensen, Birgitte Smidt 
Hansen, Henriette Elsebeth 
Hansen, Karen Lone Dalsgård 
Hansen, Kenni Strømberg 
Hansen, Lars Bo 
Jensen, Anders Ebbesen 
Jensen, Christian Damsgård 
Jørgensen, Lise-Lotte 
Knudsen, Ulla Hviid 
Kristensen, Liss Kruse

Larsen, Jette Lindegaard 
Madsen, Ove Flemming 
Methmann, Finn
Michaelsen, Kirsten Susanne 
Müller, Peter 
Nielsen, Claus
Nielsen, Susanne Engager 
Pedersen, Britta Gerda 
Petersen, Hanne 
Pettersen, Kim Karsten 
Svendsen, Bo 
Sørensen, Mikael Falk

2 .p

Andersen, Jørgen 
Borring, Anders 
Henriksen, Bodil Lumby 
Jensen, Annette Ingemann 
Jensen, Margot Lykke

Jepsen, Susanne Drud
Liokouras, Nikitas Nicolaus 
Pedersen, Bertil Grønnegård 
Pedersen, Hanne
Pedersen, Lisbeth Ullum
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Petersen, Bente
Petersen, Finn Winther
Petersen, Hanne
Rask, Helle
Rasmussen, Henrik Kjær

Rasmussen, Winnie Bering
Reippurt, Pia
Riley, Robert Kenneth 
Sørensen, Hanne Ellegård

2.q.

Andersen, Claus Valdemar 
Christiansen, Marianne Valdemar 
Feldskou, Allan Erdrup 
Hansen, Gitte Nørrevang 
Hansen, Lars Jesper 
Hansen, Lone 
Hansen, Maud Hvalsøe 
Jensen, Susanne Klint 
Jørgensen, Hanne 
Jørgensen, Marianne 
Jørgensen, Per 
Knudsen, Ole Agertoft 
Larsen, Annemarie Juul

Larsen, Birgitte Møller 
Larsen, Hardy Laurits 
Lauridsen, Marianne Møller 
Madsen, Susanne Helene 
Madsen, Inge Lund 
Nielsen, Joanne Emily 
Nielsen, Lone Skov 
Nielsen, Søren 
Nielsen, Ole Kroer 
Nilsson, Birte Brogaard 
Nilsson, Poul Brogaard 
Stokholm, Gitte

2.r

Bachmann, Lisa 
Christensen, Annie 
Christoffersen, Ulla 
Gunnersen, Lene Gellert 
Hansen, Gunvor Britt 
Hansen, Lars Guldberg 
Henriksen, Vibeke 
Kring, Eva 
Nielsen, Jørgen Peter 
Nielsen, Karen Elisabeth 
Nielsen, Niels Lykkehave

Nielsen, Steen 
Pedersen, Anne Lise 
Rasmussen, Birgitte Bruun 
Rønaa, Helle Nyrup 
Sjøgaard, Grete Stenbæk 
Skotting, Inger 
Sørensen, Britta Conny 
Sørensen, Karen Henriætte 
Toth, Susanna 
Vilhelm, Ib Juel
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Sune Joensen

27. april 1958 6. november 1977

Den 7. november 1977 gik skolens flag på halv stang, da 
vi havde modtaget det tunge budskab, at en af skolens 
bedste elever var gået bort i en urimelig ung alder.

Sune blev optaget i l.g. matematisk linie 1975 og vil
le 1978 have kunne afslutte sin studentereksamen med et 
godt resultat.
Sunes faglige indsigt og lyst til på egen hånd at sæt
te sig ind i områder, der ikke var strengt faglige, er- 
kendtes af alle, der havde berøring med ham.
Han var yderst selvstændig i sin opfattelse af de pro
blemer, han stødte på, og han søgte ofte bevidst en op
fattelse, der afveg fra den, der var godtaget af det 
store flertal.
Sune var afholdt af såvel lærere som af kammerater. 
Skolen mistede en god elev og familien et medlem, der 
vil blive savnet længe.

Et ære være hans minde.
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GYMNASIEELEVRÅDETS ÅRSBERETNING

Skoleåret 1977-78 blev for gymnasieelevrådet et år med mange aktivi
teter. Det blev også et år, hvor det i høj grad lykkedes at styrke 
elevrådsarbejdet, og hvor det lykkedes at skabe en aktiv årgang af 
1.g.'ere.
Først og fremmest har elevrådet selvfølgelig arbejdet med problemer
ne omkring Statens Uddannelsesstøtte, men også andre emner har været 
behandlet: Gymnasieudbygninger, faglig organisering, klassens time og 
meget andet.
Ud over de større aktiviteter har elevrådet også beskæftiget sig med 
mange andre ting. I begyndelsen af året afholdtes en elev-weekend, 
hvor man gennemgik forskellige emner og lagde grunden for årets fag
lige arbejde. For at skabe diskussion om de faglige problemer har vi 
på skolen afholdt to aktivitetsuger, hvor man har haft lejlighed til 
at diskutere emner som: kantineforhold, SU, adgangsbegrænsning, ung
domsydelse, medbestemmelse osv. I februar måned afholdt elevrådet i 
forbindelse med landsmødet i Danske Gymnasieelevers Sammenslutning en 
afstemning om medlemsskab af organisationen. Afstemningen afholdtes 
på baggrund af en tidligere afstemning, hvor over 1/3 undlod at stem
me. Afstemningen resulterede i at skolen tilsluttede sig DGS, og man 
kunne konkludere, at eleverne gennem de forskellige aktiviteter hav
de fået en større forståelse for, hvad DGS var, idet kun 8s undlod 
at stemme.
På trods af de mange aktive l.g.'ere og på trods af det høje aktivi
tetsniveau har elevrådet dog ikke formået at skabe en tilstrækkelig 
organisatorisk opbygning, hvilket også har hæmmet arbejdet. Dog er 
der med dette års arbejde lagt en god grund til at arbejde videre med 
problemerne næste år. Vi håber på, at den nye årgang af l.g.'ere vil 
blive en årgang, der aktivt vil gå ind i elevrådsarbejdet og sikre 
et godt stykke arbejde.

På elevrådets vegne

Stefan, 1.x
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H F-E L E VORGANISATI ON

Hver anden mandag i 3. time holder de 6 HF-klasser et stort fælles
møde: plenum, hvor man diskuterer de emner, der er sat på dagsorde
nen af eleverne, og hver anden mandag, holdes der klasse-plenum, hvor 
klasserne kan tage alt, hvad de har lyst til op til diskussion. På 
de store plenum kan der besluttes ting, der vedrører alle HF'erne. 
Tilrettelæggelsen af arbejdet(uddeling af dagsordensedler, modtagel
se af post m.m.) sørger forretningsudvalget FU for. FU består af en 
repræsentant fra hver klasse + andre valgt på plenum. Plenum nedsæt
ter desuden udvalg, såsom aktionsudvalg, forsømmelsesudvalg og andre 
udvalg til at varetage specialopgaver.
Plenum vælger desuden repræsentanter til samarbejdsudvalget, kantine
udvalg, biblioteksudvalg, DUS(De uddannelsessøgendes Samarbejdsud
valg), LAK(Landsorganisationen af Kursusstuderende) og RIU(Region- 
indstillingsudvalg) .
Kantine-, bibliotek- og samarbejdsudvalgene er interne udvalg.LAK 
er de kursusstuderendes landsorganisation, der varetager vores fæl
les faglige interesser(SU-forbedringer, adgangsbegrænsning, medind
flydelse m.m.). DUS Odense er vores kontakt til andre uddannelses
steder på Fyn og en underafdeling af DUS, Danmark. RIU Fyn varetager 
vores boligmæssige interesser og anviser kollegieværelser, lejlig
heder m.m.
Som eksempel på nogle af de ting HF'erne her på skolen har arbejdet 
med i løbet af 77/78 kan vi nævne, at vi ved skoleårets start be
sluttede at melde os kollektivt ind i LAK og DUS, samtidig med at 
der var mulighed for den enkelte at melde sig individuelt ind i LAK. 
I efteråret blev der på Hinderupgård holdt en HF-fest.
I samarbejde med LAK og DUS har der i årets løb været gennemført tre 
demonstrationer for at søge uddannelsesstøtten forbedret, desuden er 
der indsendt talrige fællesudtalelser til undervisningsministeriet. 
Af interne ting kan vi nævne, at der i jan. 78 i samarbejde med gym
nasiet blev afholdt 14 aktionsdage, hvor der hver dag blev omdelt en 
dagsseddel, der oplyste om vores uddannelsesmæssige situation. 
Så har vi arbejdet med en tiltrængt revidering af HF-lovene, vi har 
arbejdet med forbedring af miljø og kontakt på skolen. I den anled
ning blev der nedsat et kontaktudvalg. Der er også dannet et forsøm
melsesudvalg, der i samarbejde med studievej lederne skal tale med 
eleverne, inden de får en advarsel.
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Endvidere bliver der hvert år i fællesskab med gymnasiet dannet et 
indkøringsudvalg, som skal sørge for tilrettelæggelsen af introduk
tionsdagene for de nye HF'ere og gymnasieelever.

Hilsen på de nuværende HF'eres vegne

Anders, l.r og Gitte, 2.q

ELEVFORENINGEN CONCORDIA

Din elevforening Concordias formål er at styrke fællesskabet og sam
menholdet mellem eleverne ved at afholde fester, turneringer og andre 
arrangementer.
Den nuværende bestyrelse består af følgende:

Dorthe Andersen, 2.u, formand 
Lars Nielsen, l.v, næstformand 
Henning Joensen, l.v, sekretær 
Jan Mitchell Christiansen, 2.u, booking-master 
Carsten Nielsen, l.u, materialeforvalter 
Henrik Mainz, l.u, (passiv), kasserer 
Helle Drøhse, l.v, pr-udvalg 
Lars Guldberg Hansen, 2.r, pr-udvalg

I den forløbne sæson har vi holdt store fester med C. V. Jørgensen, 
Papa Bue og Liiler, Shit og Chanel, samt en lille hyggelig aften med 
Rumlekvadrillen. Desuden har vi arrangeret en volleyball- og en ludo
turnering, der blev meget succesfulde.
Endvidere har Concordia ydet økonomisk tilskud til skolebladet, elev
rådet, HF-plenum og fællestime med Klaus Rifbjerg.

Bestyrelsen
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KRONISTEN

Er et af alle organisationer og partier uafhængigt skoleblad for 
alle personer, der er tilknyttet Mulernes Legatskole.
Redaktion: Dorte Andersen 2 . u, (ansvar1ig), Per Roholt l.b, Britta 
Bjerg l.b, Lars Steffen Krogsholm 2.z, Jens Holmboe 3.u, Robert Ri
ley 2.p, Gitte Stald 3.a, Tina Kragh 2.b, Jan Holdam 3.u, Torben Lar
sen 3. u.

Oplag: Skolebladet blev udgivet i 8oo eksemplarer, 7 gange i dette 
skoleår.
Financiel basis: Kronisten blev i år uddelt gratis til alle elever 
og lærere samt alt andet personale på Mulernes Legatskole. Vi har i 
år financieret udgivelsen af skolebladet ved salg af annoncer, samt 
ved støtte fra henholdsvis:

Elevforeningen Concordia: l.ooo,oo kr. 
Musikforeningen: Soo,oo kr.
Forældreforeningen: Soo,oo kr. 
HF-plenum: 25o,oo kr.

Det eventuelle restbeløb vil automatisk glide videre til næste års 
skoleblad.
Redaktionen har forsøgt at gøre skolebladet så alsidigt som muligt, 
f. eks. ved gentagne gange at opfordre alle til at skrive til bladet. 
Vi ønsker altså fra redaktionens side, at det er elever, lærere og 
andet personale på skolen, der skriver bladet og ikke kun de elever, 
der er tilknyttet redaktionen.
Det har indtil videre været muligt for redaktionen at bringe alt det 
stof, der er kommet ude fra, og p.g.a. bladets pladskapacitet er der 
kun sket enkelte forkortelser i længere indlæg.
Vi håber, at I som nye Mulere vil støtte skolebladet Kronistens 
fortsatte eksistens.

Redaktionen

K FS
KFS står for Kristelige Forbund for Studerende og Skoleungdom. Vi er 
på skolen en gruppe af kristne studerende, der ønsker at styrke og 
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opbygge det kristne fællesskab i og uden for skolen. Dette er fore
gået ved, at vi hver mandag i spisefrikvarteret samles til en kort 
andagt, og ved at vi hveranden fredag aften samles til bibelstudium. 
Desuden har vi afholdt ca. 2 møder pr. semester uden for skoletiden, 
og vi vil allerede nu byde enhver, der ønsker at deltage i et sådant 
fællesskab, velkommen.

Jeff Sørensen, 3.z.

MUSIKFORENINGEN

Skoleåret 1977/78 har været et godt år for Musikforeningen. Da vi ved 
årets begyndelse havde et ret godt økonomisk grundlag, indledte vi i 
august sæsonen med Fyns Harmoniforvirring. Arrangementet blev, set i 
forhold til tidligere afholdte arrangementer, en absolut succes, og 
folk lod virkelig til at hygge sig.
Traditionen tro har vi også i dette skoleår haft hypnotisøren Ali Ha
mann på besøg. Det skete i september og var som altid en kæmpesucces. 
Næste punkt på programmet var en diskoteksaften i november, og også 
der var der virkelig god tilslutning. Som sidste arrangement i 1977 
havde vi i december en amatøraften, endnu en tradition, og som sæd
vanlig hyggede vi os ved den lejlighed. Det nye skoleår startede vi 
med endnu en diskoteksaften, hvilket ved redaktionens slutning er det 
eneste afholdte arrangement i år. Vi forventer dog at lave endnu et 
inden sommerferien.
Alt i alt har Musikforeningen haft et godt år, og vi har været i stand 
til at yde økonomisk støtte til Jesus Christ Superstar-opførelsen, og 
vi har desuden stået som garanter til andre arrangementer. Vi håber 
på lige så stor tilslutning i det nye skoleår.

Helle, 2.b.

SKOLETEATRET 1977

Den 16/12 holdt Concordia en julestue, hvor skolekomedien "Den falske 
Tante" blev opført. Det var en enakter med indlagte sange, og stykket 
handlede om en tante, der tog til Norge, og hendes nevø, som giver 
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sig ud for hende. Nevøen, Bo Steensen l.q, prøvede sammen med tan
tens stuepige, Chariot, spillet af Helle Pedersen l.q, at bedrage 
ejerinden, Connie Henriksen l.q. Denne Mme Florell havde ansat tan
ten til at bestyre huset, mens hun selv var i Frankrig. Da hun kom 
hjem, havde hun Candida med, en tjenestepige spillet af Dorrit Smeds
gård l.z. Hun opdager det hele og får nevøen, John Stafford til at 
synge opera(sopran) for Mme Florell. Det stykke musik var latter- 
couplet fra operetten Flagermusen af Strauss. For musikken i øvrigt 
stod musiklærer Peter West-Nielsen.
Stykket var skrevet on instrueret af Bo Steensen l.q.

Dorrit Smedsgård l.z.

FORÅRSKONCERTER

Skolens to musiklærere adjunkt Kirsten Rønnow og adjunkt Peter West- 
Nielsen havde i år vovet det dristige eksperiment at sætte Jesus 
Christ Superstar op som forårskoncert. Alle erkendte opgavens vanske
lighed, men slutresultatet blev en sikker succes. Der var de to afte
ner 15. og 16. april fuldt hus, så ca. 14oo tilskuere fik lejlighed 
til at vurdere resultatet. Ialt deltog 45 elever fra 1. og 2. HF og 
fra 1.,2. og 3.g.
Fyns Tidende skrev d. 17. marts bl.a.:" 45 fra Mulernes Legatskole 
tog næsten pusten fra publikum, da de opførte Jesus Christ Superstar. 
De 45 implicerede rockede med talent, charme og humør igennem et to 
timer langt program, hvor i hvert fald udenforstående ikke var i stand 
til at finde en eneste skønhedsfejl".
Medvirkende til det gode resultat var også dekorationerne og dragter
ne, som skolens formningslærer Henning Jacobsen og Kirsten Rønnow 
havde ofret mange timer på. Henning Jacobsen havde endvidere det tid
krævende arbejde med maskeringen.
Tirsdag d. 25. april afholdtes den form for forårskoncert, som ad
junkt Kirsten Rønnow havde skabt de foregående år, og hvori indgik 
folkedans, udstilling af elevarbejder fra formningstimerne m.v. 
I årets løb har der i forbindelse med den ugentlige samling for hele 
skolen været forskellige musikalske indslag på initiativ af Kirsten 
Rønnow.
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LÆRERKOLLEGIET

Cand. mag. Jørgen Albertsen 
Kvotalønnet adjunkt 
Historie: 2.y, l.y, l.z

Adjunkt Kjeld Andersen 
Ansat 1/8 1973
Dansk: 3.x, 2.r, l.c
Psykologi: 2. PQ, 2.R

Adjunkt Peter Andersen
Ansat 1/8 1975
Matematik: 3.yzF, 2.zF, l.a

1 .p

Adjunkt Karen Margrethe Arndal 
Ansat 1/8 1975
Engelsk: 3.aN, 2.aN, 2.PR
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Adjunkt Bent-Erik Avsum
Ansat 1/8 1974
Dansk: 3.c, 2.z, 1.x, l.v
Oldtidskundskab: 2.z, 1.x

Lektor Peter Bartschick
Ansat 1/8 1963
Matematik: 3.xuF, 2.xF, l.u

Adjunkt Vibeke Bertelsen 
Ansat 1/8 1971
Fransk: 3.c, l.a, 1.x
Latin: 2.aN, 2.cN, l.b

Adjunkt Idir Brakchi
Ansat 1/8 1969
Fransk: 3.a, 3.u, 3.y, 2.u, l.y
Gymnastik: 2.u, 2. PQR
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Adjunkt Torben Brandt
Ansat 1/2 1971
Dansk: 2 .y, l.y, 2.p
Filmkundskab:3.b, 3.x, 2.c,

Lektor Ingrid Bøytler
Ansat 1/8 1963
Engelsk: l.a, 1.x, 1. PQR

2 . y Dansk: 3.y

Adjunkt Morten Eriksen
Ansat 1/8 1969
Historie: 3.c, 3.z, 2.b, 
Engelsk:3. abcS

Adjunkt Lars Frees 
Ansat 1/8 1974

2.z, Fysik: 2.xyzuN, l.y. l.z
2.q Matematik: l.y
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Adjunkt Karen Fruensgaard
Ansat 1/8 1973
Dansk: 3.z, 2.q
Gymnastik: 3.az, 3.u, 2.az
2 . PQR

Adjunkt Per Harbo
Ansat 1/8 1974
Tysk: 2.bN, l.c, 2. PQR, l.p,l.r

Adjunkt Kirsten Harr
Ansat 1/2 1974
Dansk: 3.b, 2.b, l.p
Fransk: 2.a, l.u, l.PQR

Adjunkt Harry Haue
Ansat 1/8 1973
Historie:3.b, 3.y,2.x,l.a,l.y,2.r
Oldtidskundskab:2.c,2.x,l.a,l.v
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Adjunkt Willi Hede Adjunkt Flemming Hesselberg
Ansat 1/2 1977 Ansat 1/8 1976
Geografi: 3.abcS, 3.yzuS, 2.abcSFysik: 3.xuF, 2.xF

2.y, l.b, l.c, 1. p. 1. r Matematik: 1.x, l.c

Adjunkt Jonna Hestnes
Ansat 1/2 1972
Biologi:3.xyzuN, 3.xFS, 3.yFS,

3.zFS, l.r

Studielektor Karsten Ibsen
Ansat 1/8 1968
Matematik: 2.a, 2.uF,2.xyzuS,1.r
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Adjunkt Henning Jacobsen 
Ansat 1/3-1975(1968) 
Formning: 3.a, 3.bc, 3.y, 3

2.a, 2.bc, 2.x, 2
2.U, l.pq, l.r, 2
3. u

Adjunkt Per-Ulrich Jacobsen 
Ansat 1/8 1969

> Matematik: 2.yF, l.z, 2.b 
yz. Fysik: 2.yF 
PQR

Adjunkt John Jansen
Ansat 1/8 1974
Matematik: 3.yzuS, l.v. 2.c, 

2. PQR

Studielektor Arne Jensen
Ansat 1/8 1976
Kemi: 2.xFN, 1.y
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Adjunkt Bent Jensen 
Ansat 1/8 1975
Tysk: 3.bN, l.b
Fransk: 3.z, 2.z, l.z

Adjunkt Elisabeth Jensen
Ansat 1/8 1974
Dansk: 3.u, 2.c, l.b
Fransk: 2.y, l.c

Adjunkt Frode Jensen
Ansat 1/8 1975
Dansk: l.z, 1.u. 1. q
Historie: l.b, 2.c, 2.u

Adjunkt Jens Haugaard Jensen 
Ansat 1/8 1974
Historie: 2.a, l.c, 1.x, l.v
Religion: 3.x, 3.y, 2.a, 2.z, 2.q
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Adjunkt Ulla Aabye Jensen 
Ansat 1/8 197o
Biologi: 3.a, 3.b, 3.uFS
Geografi: 3.xyzuN, 2.xyzuN,

1 .a 2.uF

Adjunkt Inger Rørbæk Juncker 
Ansat 1/8 1974
Engelsk: 3.cN, 1 PQR
Latin: 1.a

Lektor Hans P. Kjærsgaard 
Ansat 1/8 1969
Engelsk: l.b, 2.pr, 1.PQR
Fransk: 2.x, 2. PQR

Adjunkt Birta Knudsen 
Ansat 1/8 1971
Biologi: 3.c, 2.xyzuN, l.p, l.q

45



Cand, scient .Benn Søgaard Larsen Adjunkt Svend Lauridsen
Kvotalønnet adjunkt Ansat 1/8 1972
Kemi: 1.x, l.z Samfunds fag:3.abcS , 2. zyzuS,

1- P, i-q
Historie: l.p

Studielektor Carl Livijn 
Ansat 1/8 1966
Historie: 3.a, 3.x, 3.u
Tysk: 2.cN, l.u

Adjunkt Jørgen Lomborg
Ansat 1/8 197o
Fysik:3.yzuS, 2.uF, l.u
Kemi: 2.uFN, l.u, 1. QR
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Adjunkt Finn Monsen
Ansat 1/8 1974
Samfundsfag:3.yzuS, 2.abcS,

2. PQR
Historie: 1 . u, 1.r

Rektor Knud Mortensen
Ansat 1/6 1962

1-r Oldtidskundskab:2.a, 2.y, l.b, l.z

Gymnastiklærer Hans Moseholm Gymnastiklærer Kirsten Nielsen
Ansat aug. 1963 Ansat aug. 1964
Gymnastik: 3.az, 3.by, 3. cx, 3.uGymnastik: 3.by, 2.by, 2. cx, 2.u

2 .az, 2.by, 2 . cx, l.az l.az, 1.by, 1. cx , 1.uv
l.by, l.cx, l.u, l.v l.qr
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Gymnastiklærer Rita Nielsen
Timelærer
Gymnastik: 3.by, 3. cx, 2.by

1 .pq

Adjunkt Kirsten Nonnemann
Ansat 1/8 1971
Matematik: 3.xyzuN, 2.xyzuN, l.b, 

l.q'

Adjunkt Erik Olsen 
Ansat 1/8 1976 
Engelsk: 2.abcS, 2.q 
Dansk: 2.a, 2.x 
Religion: 3.u, 2.x

Adjunkt Asger Rubech Rasmussen 
Ansat 1/8 1968
Dansk: 1.a , 1.r
Russisk: 3.cx, 2.cx, 1. cx

48



Cand. mag. Jan L. Rasmussen 
Timelærer
Gymnastik: 3.az, l.az, l.by,

1 . ex

Adjunkt Kirsten Rønnow
Ansat 1/12 1975(71}
Musik: 3.acu, 3.yz, 2.abc, 2.z 

l.a, l.c, 1.x, 2. PQR, 
l.p. l.q

Adjunkt Karin Schackinger 
Ansat 1/8 1968
Engelsk: 2.bN, l.c, l.u
Fransk: 3.b, 2.c

Cand.scient. Hans G. Schmidt 
Kvotalønnet adjunkt 
Fysik: 2.xyzuS, 2.PQR
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Lektor Larry Sundvall
Ansat 1/8 1965
Engelsk: 3.bN, 2.cN, 2.Q
Gymnastik: 1. qr

Adjunkt Irene Søndergaard
Ansat 1/8 1968
Religion:3.b , 3.c, 3.z, 2.b. 2.u

2 . r
Latin: 2,bN, l.c
Oldtidskundskab:2.b, 2.u, l.c, l.u

Stud. mag. Ellen Tandrup 
T imelærer
Religion: 2.c, 2.y

Cand. mag. Sven Thaisen 
Kvotalønnet adjunkt 
Engelsk: l.pr
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Adjunkt Karen Thormann
Ansat 1/8 1968
Tysk: 3. aN, 2.aN
Religion: 3.a, 2.p

Adjunkt Hans Jørgen Tækker 
Ansat 1/8 197o
Fysik: 3.yzF, 3.xyzuN
Kemi: 2.yFN, 2.xyzuS, 2.PQR

Adjunkt Herle Ulfeldt
Ansat 1/8 1973
Geografi: 2.xF, 2.zF, 2.xyzuS, 

1 .q

Cand. mag. Birgit Wamberg
Kvotalønnet adjunkt
Gymnastik: 3.az, 2,cx, l.az,l.by

1 . cx
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Adjunkt Peter West-Nielsen Stud. mag. Lars Westergaard
Ansat 1/8 1977 Timelærer
Fransk: l.b, l.v Engelsk: l.y, l.z
Musik: 2.xu, l.b, l.z, l.u, l.v 

i-y

Studielektor Jørgen Øhlenschldger
Ansat 1/8 1964
Dansk: 3.a, 2.u
Fransk: 3.x, 2.b
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Lektor Birte Aalbæk
Ansat 1/8 1964
Tysk: 3.cN, 1.a, 1.q
Engelsk: l.v

Adjunkt Er’ik Aalbæk
Ansat 1/8 1966
Fysik: 2.zF, 1.x, l.v
Kemi 2.zFN, l.v

Nyansatte blev fra 1. august 1977 adjunkt Peter West-Nielsen og cand. 
mag. Birgit Wamberg. Fra 1. februar 1978 blev cand, scient. Benn Sø
gaard Larsen og cand. mag. Sven Thaisen ansat i kvotalønnede stil
linger.
I forbindelse med nedskæringen af overtimetallet for de fastansatte 
lærerkræfter blev der fra 1. aug. 1977 en ledig stilling i musik og 
fransk, der blev besat med cand. mag. Peter West-Nielsen. Dette med
førte, at organist Roald Herskild efter 9 års trofast virke på skolen 
måtte opgive sin stilling som musik- og sanglærer. Skolen siger tak 
for godt samarbejde i de forløbne år.
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INSPEKTIONER m.v.
Lektor Jørgen Øhlenschlager er administrativ inspektor, adjunkt 
Hans Jørgen Tækker er boginspektor, indre inspektorer er adjunkt Hans 
Jørgen Tækker og adjunkt Birta Knudsen. Skolens skemalægger er lektor 
Peter Bartschick. Biblioteket ledes af adjunkt Asger Rubech Rasmus
sen .

Studievejledere i HF er adjunkt Karen Thormann og adjunkt Kirsten 
Nonnemann.

Studievejledere i 3.g er: adjunkt Harry Haue, adjunkt Svend Laurid
sen og adjunkt Finn Monsen.

Dorrit Danielsen 
Sekretær
Ansat 1/1 1973

Karen Margrethe Hansen 
Sekretær
Ansat 1/11 1966
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Inge Lynggaard 
Sekretær
Ansat 1/12 1977

Lilian Mortensen
Leder af skolens kantine
Ansat 1/8 1968

Henning Mortensen 
Skolebetj ent 
Ansat 1/1 1966

Svend Aage Petersen 
Skolebetj ent
Ansat 1/4 1974
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Skolen måtte med udgangen af oktober 1977 tage afsked med en af de 
medarbejdere, der havde tjent skolen længst, idet skolesekretær 
Lizzie Jest havde søgt en ny arbejdsplads.
Lizzie Jest havde været ansat siden 1. februar 1963 og havde således 
været med til at opbygge skolens administration.
Mulernes Legatskole siger på denne måde tak til Lizzie Jest for en 
god indsats og et godt samarbejde gennem næsten 15 år.

SAMARBEJDSUDVALG

Medlemmer af samarbejdsudvalget er fra august 1977:

Adjunkt Lars Frees
Adjunkt Kirsten Harr
Adjunkt Inger Rørbæk Juncker
Adjunkt Per-Ulrich Jacobsen
Rektor Knud Mortensen
Stefan I s ing, 1.x
Arne Skriver, 2.b(til jan. 1978)
Lis Wogelius, 2.y
Helle Jepsen, 2.p

KURSER m.v.

Nedenfor bringes en summarisk oversigt over de kurser m.v., hvor 
skolens lærere har deltaget i 1977/78.

Cand. mag. Jørgen Albertsen:
12/1 1978 
19/1-21/1 1978 
9/3-11/3 1978

Historiekursus i Kolding.
Kursus i samfundsfag i Sønderborg .
Tværfagligt kursus om Latinamerika, Sostrup.
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Adjunkt Idir Brakchi:
7/I0-9/I0 1977 Grundtræning i idræt, kursus i Nr. Sundby.
12/11 1977 Rytmik, kursus i Ullerslev.
4/2-7/2 1978 Kursus i rytmik og idrætsteori i Sønderborg.
4/3-5/S 1978 Kursus i svømning i København.

Adjunkt Karen Fruensgaard:
22/1-23/1 1978 Idræt: Dramatik, kursus i Holstebro.
4/2-7/2 1978 Kursus i basketball på Sønderborg Idrætshøj

skole .
4/3-S/3 1978 Kursus i badminton, København.

Adjunkt Kirsten Harr:
16/2-18/2 1978 Danskkursus på Sostrup kloster.

Adjunkt Harry Haue:
3 .0/I-IO/2 1978 Studievejlederkursus i Odense.
9/3-11/3 1978 Tværfagligt kursus om Latinamerika, Sostrup.

Adjunkt Flemming Hesselberg: 
3/11-6/11 1977 Problemløsningsteknik.

Adjunkt Jens Haugaard Jensen:
2/12 1977 Religion: møde om HF-opgaver.
9/3-11/3 1978 Tværfagligt kursus om Latinamerika, Sostrup.

Adjunkt Inger Rørbæk Juncker:
18/1-21/1 1978 Pædagogisk grammatik, engelsk. Vingsted.

Adjunkt Ulla Aabye Jensen:
13/lo-2o/lo 1977 Geografisk kursus på Sicilien.
23/2-25/2 1978 Kursus i geografi/biologi, Mønsted.

Adjunkt Svend Lauridsen: 
30/I-I0/2 1978 Studievejlederkursus i Odense.

Adjunkt Finn Monsen:

23/10-28/10 1977 Kursus i samfundsfag, Bruxelles, Luxemburg.
3o/l-lo/2 1978 Studievejlederkursus i Odense
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Gymnastiklærer Kirsten Nielsen:
Ml-I/Z 1978 Kursus i basketball på Sønderborg Idrætshøj

skole .

Gymnastiklærer Rita Nielsen:
22/1-23/1 1978 Dramatik og legemsøvelser på Holstebro Gymna- 

s ium.

Adjunkt Asger Rubech Rasmussen:
8/3-lo/3 1978 Efteruddannelseskursus i russisk på Fuglsøcen- 

tret.

Adjunkt Kirsten Rønnow:
14/1-15/1 1978 Kursus i jazzbecifring i Odense.

Adjunkt Karen Thormann:
3o/9-l/lo 1977 Kursus om Afrika på Nationalmuseet.
I6/I0-I9/I0 1977 Kursus om Kina og Japan i København.
12/11 1977 Regionalmøde i Århus.
16/2-18/2 1978 Kursus om teologi og ideologi på Nyborg Strand.
11/3 1978 Regionalmøde om religionspædagogik i København.
15/3-16/3 1978 HF-studievejledermøde på Nyborg Strand.

Studielektor Jørgen Øhlenschlåger:
21/1 1978 Kursus om undervisningen i HF.
I0/3-II/3 1978 Møde for adm. inspektorer i Århus.
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MULERNES LEGATSKOLES ELEVFORENING

Bestyrelse:

Panteassistent Richard Johansen, formand 
Ejendomshandler Helmer Eriksen, næstformand 
Kontorchef Knud Christiansen, kasserer 
Skoleinspektør Knud Schwaner, redaktør 
Overlærer Øjvind Jensen, sekretær 
Assistent Karsten Olesen, festkomité 
Fuldmægtig Poul Lorenzen

19 gymnasiaster rummes i en telefonboks og alle skolens elever i et 
klasselokale. Det er opmuntrende nyheder. Godt at møde en sådan flek
sibilitet .
Så kan det tænkes, at gymnasiasterne som studenter vil være så flek
sible, at de ombytter medlemsskabet af den hæderkronede Concordia med 
et medlemsskab af den gamle MLE, hvor der er mulighed for at fortsæt
te kammeratskab og mødes til fælles oplevelser. MLE har både penge og 
medlemmer til at kunne fortsætte en rum tid endnu, og det gør vi ger
ne. Vi finder stadig glæde ved at stå som støtteforening for Muler
nes Legatskole og være med til at vise en erkendtlighed over for ele
ver, der efter lærerrådets skøn har ydet en særlig rosværdig indsats. 
Det må dog bemærkes, at selv om vore medlemmer er usandsynligt tro
faste, sker der hvert år et frafald, og derfor afventer vi hvert ef
terår med spænding, hvor mange indmeldelser der dumper ind i vores 
kasserers brevkasse.
Vort ønske er, at Concordias' Enighed kan fortsætte i MLE's kammerat
skab .
I skal være velkomne som medlemmer i MLE og til vore arrangementer. 
Har I ønsker eller forslag, så kom frit frem.
Et medlemskort til MLE skal være en god investering.
Det koster de første fem år 5 kr. om året.

Bestyrelsen
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MULERNES LEGATSKOLES FORÆLDREFORENING

Bestyrelse:
Redaktionschef G. W. Marcussen, formand 
Fru Sonnia Busch, næstformand 
Prokurist Verner Holdam, kasserer 
Fru Anna Marie Berthelsen 
Adjunkt Harry Haue 
Ingeniør Erik Rasmussen, revisor 
Disponent Ole Arne Kristjansen, revisor

Foreningen, der i dag har 322 medlemmer, har i det forløbne år givet 
gavekort til elever, ydet støtte i forbindelse med rejser til udlan
det samt givet bidrag til foreningens jubilæumsfond.
Repræsentanter for bestyrelsen har deltaget i årets arrangementer på 
skolen.
Ved foreningens generalforsamling den 2o. februar 1978 talte profes
sor Mogens Brøndsted, Odense Universitet om emnet "Akademiker 1978 - 
Hvad er det?

SKOLENS LEGATER

Rasmus, Erik og Anne Mules Legat (renterne af 26.5oo kr.) 
Biskop Harald Stein og hustru Anna Steins legat. 
Forhenværende elever af Mulernes Legatskoles legat.
Overlærer Th. Hertels legat for elever af Mulernes Legatskole. 
Lærerne Knud Christensen og Axel Nielsens legat.
Thomas B. Thriges legat (lo.ooo kr.) 
Lærer R. N. Romose og hustrus legat. 
Mulernes Legatskoles Elevforenings jubilæumslegat af 1949.
Oluf og Bertha Larsens Mulerlegat af I960 er nu på ca. 572 .ooo kr., 
hvoraf ca. loo.ooo kr. er til sikring af legatets værdifasthed. 
Formand for legatbestyrelsen er fhv. skoleinspektør K. P. Samuelsen. 
Karl Oscar Vilhelm Adolf Køssiers legat trådte i kraft 1968. Legat
kapitalen er nu på godt 15.ooo kr.
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Forældreforeningens Jubilæumslegat af 1959. Formanden for legatets 
bestyrelse er fhv. hovedkasserer Lars Knudsen. Legatets kapital er 
på 465.000 kr. i fonds og kontanter.

STATENS UDDANNELSESSTØTTE

Ydes i henhold til lov nr. 262 af 4. juni 197o.
Ansøgninger om stipendier og lån sker gennem skolernes stipendienævn 
til Statens Uddannelsesstøtte.

BEFORDRINGSGODTGØRELSE

Befordringsgodtgørelse anvises i henhold til undervisningministeriets 
bekendtgørelse af 17. september 1971 efter 1. april 1972 af amtskom
munen. Der ydes befordringsgodtgørelse, når afstanden fra bopæl til 
skole er 7 km. eller derover.
Ansøgningsskemaer udleveres på skolen og aflevers i udfyldt stand 
til skolen, der videresender dem til amtskommunen.

ORDENSREGLER

1. Ved ankomst til skolen placeres cykler i cykelkælderen, motori
serede befordringsmidler på det anviste område.

2. Eleverne møder på skolen tre minutter før undervisningens be
gyndelse .

3. Overtøj, tasker og bøger anbringes i centralgarderoben.
4. I undervisningslokalerne medtages kun de bøger m.m., der skal 

bruges i de enkelte timer.
5. Undervisningslokalerne holdes aflåsede i frikvartererne.
6. Al spisning foregår i samlingssalen og kantineområdet.
7. Rygning er tilladt i centralgarderoben, kantineområdet, sam

lingssalen, elevernes grønnegård og uden for bygningerne.
8. Protokolsekretærerne henter fraværelsesprotokollerne på konto

ret før første time og afleverer den samme sted efter sidste 
time.
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9. Eleverne har pligt til at følge undervisningen. Når en elev har 
været fraværende på grund af sygdom, gives der skriftlig med
delelse til skolen. I særlige tilfælde kan der kræves lægeer
klæring. Elever over 18 år kan selv underskrive meddelelsen om 
fraværelsen, ligesom de selv kan underskrive karakterbøger.

lo. Fritagelse for gymnastik over en måned kræver lægeattest.
11. Der kan i særlige tilfælde gives fri i undervisningstiden. 

Henvendelse herom rettes til rektor.
12. Elever, der kommer for sent, afleverer forsømmelsesblanket på 

kontoret.
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Afslutningen finder sted 
fredag den 16. juni kl. 10.00 på skolen.

Det nye skoleår begynder 
mandag den 7. august kl. 10.00.
Eleverne kan befordres med særforbindel
se fra rutebilstationen, banegården eller 
Flakhaven til skolen. Den første skoledag 
afgår busserne kl. 9,30 fra banegården og 
Flakhaven.


